
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

CURSI – BAGNOLO DEL SALENTO - CANNOLE 

Via E. De Amicis, 49 - 73020 CURSI (LE) 

Tel.  0836/439031 - Codice Scuola LEIC81200R – C. F. 92012630759 
PEO leic81200r@istruzione.it   PEC leic81200r@pec.istruzione.it 

Sito web  www.comprensivocursi.edu.it 

 

 

 

 

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione 13/09/2024 Scuola 

Primaria – posto comune. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’ O. M. n. 88 del 16 maggio 2024 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 13/09/2024 una convocazione per un posto di 

docente scuola Primaria (posto comune), per sostituzione di n. 1 docente assente e non sostituibile 

con le risorse interne della scuola; 

PRESO ATTO del meno errore materiale della suindicata convocazione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di convocazione errata; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di 

pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato. 

  

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 13/09/2024; 

mailto:leic81200r@istruzione.it
http://www.comprensivocursi.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

CURSI – BAGNOLO DEL SALENTO - CANNOLE 

Via E. De Amicis, 49 - 73020 CURSI (LE) 

Tel.  0836/439031 - Codice Scuola LEIC81200R – C. F. 92012630759 
PEO leic81200r@istruzione.it   PEC leic81200r@pec.istruzione.it 

Sito web  www.comprensivocursi.edu.it 

 

 

 

• di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la 

sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di docente in 

oggetto; 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                  Prof. Tonino Bacca 

Firmato Digitalmente    

mailto:leic81200r@istruzione.it
http://www.comprensivocursi.edu.it/

